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Rapport des juges principaux 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Ajax Downs Ajax 

Date     Dimanche 3 juin 2018 Heure de 
départ 

12 h 55 

Conditions 
météorologiques   

Course 1 - 8 : Couvert (Temp : 16 oC) 

État de la piste Courses 1 à 8 : Rapide 

Nombre de 
courses 

8 Nombre de courses 
de qualification  

 Nombre total 
d’inscriptions  

63 

Paris mutuels 68 815 $ 

Contact  
Vétérinai
re 

  Réunion 
de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien de piste 

  Visite  
de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge  
principal sortant 

  

 

Juge principal Juge associé Juge associé 

McCoag, Neil Stiff, Alan  

Rapport sur les courses de la journée :  
(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent) 

Ligne droite opposée : 
 
On a parlé avec Alan Hadley à propos des autorisations délivrées par l’agent de 
paris pour le transfert de fonds entre des partenaires. On l’a informé qu’Ajax 
souhaite établir une politique semblable à la leur et qu’il devrait donc contacter 
Frank Courtney chez Woodbine. 
. 
 
Corey Spataro a participé à une discussion concernant les gestes qu’il posés après 
la course 3. Ses gestes ont suscité des inquiétudes, car il se peut que ceux-ci se 
soient avérés inappropriés pendant le galop après la ligne d’arrivée.   On a 
clairement informé Cory que s’il existe des preuves sur film des allégations qui 
pèsent contre lui, il devra faire face à de graves répercussions.  On l’a également 
averti qu’il doit contrôler son humeur. 
 
Examen de film concernant Ramiro Sanchez Castillo lors de la course 5, qui a lieu 
le 27 mai 2018. Utilisation excessive de sa cravache lorsqu’il stimulait sa monture.  
On lui a imposé une sanction pécuniaire de 200 $. Règle de la Cajo 9.27.05 (b). QH 
10771 
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Le jockey Neil Husbands a été convoqué en raison de son retard.  On lui imposé 
une sanction pécuniaire de 100 (en vertu de la règle de la CAJO 15.24.04) et on l’a 
mis en garde verbalement à propos de ses retards : on lui imposera lors de ses 
prochaines futures des sanctions pécuniaires élevées ou on le retirera de ses 
montures.  QH 10773 
 
Angela Carter montait le cheval « Marissas Marshmellow » qui appartient à Saswan 
Speed Horses. Le cheval était autorisé à être au départ puisqu’on a reçu des 
renseignements qui démontraient que les licences de propriété avaient été 
envoyées au siège social.  Il semble maintenant que la demande ait été retournée, 
car elle n’aurait pas été remplie adéquatement.  Mme Carter a dit qu’elle a tenté 
d’appeler à plusieurs reprises Mme Jessica Harvey afin de se renseigner sur l’état de 
la demande de propriété et que Mme Harvey ne l’a jamais rappelée. Le cheval a 
laissé tomber son cavalier au moment de prendre son allure et aucuns fonds n’ont 
été remportés.  On a averti Mme Carter qu’elle doit s’assurer que tous les documents 
liés à chaque cheval soient en bonne et due forme. Aucune autre mesure n’a été 
prise. 
 
Ligne droite opposée : 
 
Course 1 - Contrôle du temps - En règle./ Rien à signaler pendant la course. 
 
Course 2 - Le no 6, « Moons on My Pjs  » (monté par De souse), en 8e position, a 
baissé la tête après avoir pris son allure et heurte les postérieurs des no 5 et no 4. Le 

no 6, qui en était à son premier départ en chef, a terminé en 8e position.  Aucune mesure 
nécessaire.  La commission a retiré plus tard le vétérinaire du no 2, « Kool Kountry 
Star ».   Il y a eu une interaction en le vétérinaire et l’entraîneur par après et nous 
avons donc demandé au vétérinaire de nous fournir un rapport à propos de cette 
interaction.  
 
Course 3 - Rien à signaler 
 
Course 4 - Réclamation d’une faute de l’entraîneur : le no 2, Willick, (entraîné par J. Tavares) qui 

est en 7e position, accuse le no 3, Walton, qui était en 5e position à la moitié de la ligne droite.  On 
a parlé aux deux cavaliers. Le no 2, Willick, a déclaré que le no 3 s’est approché et 
qu’elle a donc fait marche arrière et s’est ensuite retirée de la course.  Le no 3, 
Walton, a dit qu’il s’est approché, mais qu’il avait de l’espace pour elle et qu’il n’y a 
eu aucun contact.  L’angle de la tour avant montre qu’il y avait de l’espace pour le 
no 2.  TCOF révoqué 
 
Vidéo d’enquête https://youtu.be/naES_ARQJFg 
 
 
Course 5 - Rien à signaler / Mise en garde délivrée à Stanley Jackson l’informant 
qu’il doit rester baissé à la ligne d’arrivée.  
 
Course 6 - Réclamation d’une faute de l’entraîneur : le no 2, Willick, (entraîné par J. 

https://youtu.be/naES_ARQJFg
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Tavares) accuse le no 3, Walton avant la ligne d’arrivée. On a parlé aux deux 
cavaliers. Philips a déclaré qu’il n‘avait rien à se reprocher et Willick a dit qu’elle ne 
réclamait la faute puisque son cheval a esquivé l’écran à l’intérieur de la piste.  
Révoqué 
 
Vidéo d’enquête https://youtu.be/GE9nZDIyGtQ 
 
 
Course 7 - « Picov Maturity », contrôle du temps correct. Rien à signaler pendant la 
course.  
 
Course 8 - Rien à signaler 

 

https://youtu.be/GE9nZDIyGtQ

